МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

40027д № _-и.
г. Омск

Об утверждении форм списков граждан, претендующихна получение
единовременной денежной (социальной) выплатына строительство
или приобретение жилого помещения в текущем финансовомгоду,
реестров выданныхи погашенных (не погашенных) свидетельств

о предоставлении единовременной денежной (социальной)
выплатына строительство или приобретение жилого

помещения в текущем финансовом году

В целях реализации Порядка предоставления мер социальной
поддержки по обеспечению жилыми помещениями ветеранов, инвалидов и
семей, имеющих детей-инвалидов (далее — Порядок), утвержденного
постановлением Правительства Омской области от 26 июля 2006 года № 99-п,
приказываю:

1. Утвердить формы:
- списка граждан, претендующих на получение единовременной

денежной выплаты на строительство или приобретение жилого помещения в
текущем финансовом году, из числа категорий граждан, указанных в
подпункте 2 пункта 3 статьи 23.2 Федерального закона "О ветеранах",
согласно приложению №1 к настоящему приказу;

- списка граждан, претендующих на получение единовременной
денежной выплатына строительство или приобретение жилого помещения в
текущем финансовом году, из числа категорий граждан, указанных в
подпункте 3 пункта 3 статьи 23.2 Федерального закона "О ветеранах",
согласно приложению №2 к настоящему приказу;

- списка граждан, претендующих на получение социальной выплатына
строительство или приобретение жилого помещения в текущем финансовом
году, из числа инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, согласно
приложению №3 к настоящему приказу;

- реестра выданных и погашенных свидетельств о предоставлении
единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение

2

жилого помещения в текущем финансовом году гражданам из числа
категорий граждан, указанных в подпункте 2 пункта 3 статьи 23.2
Федерального закона "О ветеранах", согласно приложению №4к настоящему
приказу;

- реестра выданных и погашенных свидетельств о предоставлении
единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение
жилого помещения в текущем финансовом году гражданам из числа
категорий граждан, указанных в подпункте 3 пункта 3 статьи 23.2
Федерального закона "О ветеранах", согласно приложению №5 к настоящему
приказу;

- реестра выданных и погашенных свидетельств о предоставлении
социальной выплатына строительство или приобретение жилого помещенияв
текущем финансовом году гражданам из числа инвалидов и семей, имеющих
детей-инвалидов, согласно приложению №6 к настоящему приказу;

- реестра выданных и не погашенных в текущем финансовом году
свидетельств о предоставлении единовременной денежной выплаты на
строительство или приобретение жилого помещения гражданам из числа
категорий граждан, указанных в подпункте 2 пункта 3 статьи 23.2
Федерального закона "О ветеранах", по состоянию на 25 декабря текущего
финансового года согласно приложению №7к настоящему приказу;

- реестра выданных и не погашенных в текущем финансовом году
свидетельств о предоставлении единовременной денежной выплаты на
строительство или приобретение жилого помещения гражданам из числа
категорий граждан, указанных в подпункте 3 пункта 3 статьи 23.2
Федерального закона "О ветеранах", по состоянию на 25 декабря текущего
финансового года согласно приложению №8 к настоящемуприказу;

- реестра выданных и не погашенных в текущем финансовом году
свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство или
приобретение жилого помещения гражданам из числа инвалидов и семей,
имеющих детей-инвалидов, по состоянию на 25 декабря текущего
финансового года согласно приложению №9 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 8 декабря 2022 года с момента вступления в
силу постановления Правительства Омской области от 8 декабря 2022 года
№ 714-п "О внесении изменений в постановление Правительства Омской
области от 26 июля 2006 года № 99-п".

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра строительства Омской области Е.В. Русинову.

=”

и77= Е.В. КравченкоЗаместитель Министра

:ЧИНУБНИИаАп

пол

ен

О

Яя

ЛОЛУ120

ИЧНННИНИНануанн

ОЛОШИ

ИТОУЦ9О

ИОХОИО

НОИУ4

ИЧНАКУПИПИНАИ

иэнола

‘алотэ4о

(ачнаоткоо)

хчичие

эф

1эь5

лэьА

в

члекшая

ионжоног|вничаонелоон

еаточготэгичо

ионнэиоачониго

ЧэиЕе4

вет

видолэ1еУ

оч12эыго

ВИЙ

випииеф

№

ихене0э19я

О,

ЕНОхЕЕ

ОЛОНчиЕ

эф

2-65

Ичлело

$
ваиАн

Х

эвунАпИон

я

хачаннесехд

‘нежефл

иидололех

вгоиь

и

‘Арол

я

винотомон

ологиж

эинохэдоои@н

иги

озлочголиод

ло

ен

татегтичая

ионжэнэг

ионнэиэдяониго

эинэьАгоп

ен

хишоАгнохойи

‘негжеал

ТИ

енот

ы

ы

чинно

“О’И’Ф

игоегоо

иолэиО

вягочиолио4ло

Чоиниу{

„ДУГЖаяят

ль

7-Й

50

УРГУ

и1эеиоо

иохэмо

.

взлочиэлио

ло

еято4лоиний(

Азехийи

х

1
5№

эинэжогичИ

ЛО2ИПО

ШИ

ато

и

в

чэиштон

“О’И`Ф

итоегоо

иозэмо

вития$В4

олончиеипоь

и
етл

ат

ЧФлоинии

„ОНУЗОРУГЛОО,

`ЗИНУБНИИЧН

пог

тн

0430Я

ЛОГУ1О0

ИЧННЯНЯИНапуанн

ОЛОШИ

И1ЭУИ9О

ИОЛОЙО

НОИУа

ИЧНЯКУПИПИНАИ

иэгодЧ

‘чат

иэнода

‘влогэ4о

хчнаоеиоо

1959

в|жчнчиедэпэоф1эьо

ее

атегтичя

ионжэног|1членшчяионжэног

1эьА

ионномодяонипо

ионнэиэдяонип»|енихяонеон

вяточиолэтизо

Чэиееа

Чэлееа

ви

видолэтеУ

0312950

ВИЙ

вигииеф

5

„хене@э1я

О,

енохеЕ

олончиеЧэтоф

5-67

ичлето

$
ЕлнАи

©

экянАпПон

я

ачннеЕеА

‘нежет

ииЧололех

егоиь

я

винэтэмон

ологиж

эинэтэдоои@и

иги

очдочголио

до

ен

1члегича

ионжэнэг

ионнаиэ4аониго

эинэьАгоп

ен

хишоАгнолэди

‘негже

а

си

‘Апол

его.

чэипГоп

‘*О’И’Ф

и1оеноо

иояэио

еалочколиодло

Фоиний

„ОТУГЖаЛЯ.А

и

и
5

УРЫР

ГУ

ИХ

итовиоо

иояэмо

.

ваточкогиодло

еяло4элоиниу\

Азехи4и

х

с
№

эмнэжогиа

|

ЛО2ИПо

епол

ТРИ

ий

н

чэиппоп

*О`И’Ф

И12еиоо

Ио

вИтия584

олончиеипоо

и

епАа1

оэиний(

„ОНУЗООУГЛООн

`ЧИНУБНИИаП

ол

ен

0.1399

01190

ИЧННЗиЯИНапруаян

ОЛОШИ

ИЛОУИ9О

ИОХЭИО

НОИУа

ИЧНУИУПИПИНАИ

иэгода

‘ялотэ4о

хчнлоеиоо

1262

8$

ИЭНОДа

‘члоэ4э

хчнчие

эт

эф

1эьо

в

чеиичя

ионжэнэй|19членшчяионжэнэг

1эьА

ионнмодяонит

ионнэиэаяони!»|енихчонеоп

вяточиотогияо

Чаи

Чэиеа

ет

ви40.13:2У

оялоэь10

ВИИ

винииеф

5

впоиь

5и

‘Агол

еПол

чэиптоп

“О’И’Ф

И10еи90

ИоиО

зогигеяни-иэ1эг

хишоэии

‘изизэ

и

зогигеани

я

кинэтэмоп

ологиж

эинэлодоои@и

иги

озлочгохио

до

ен

талегшая

иончивипоэ

эинэьАгоп

вн

хип

Агнло

ди

‘неижедл

талочиэлиойдто

Чоиниу

„ОТУПЖаняиАь

27}

5

РРР

ЯР

ю

илоегоо

иохэмо

еяточиэлио4

о

вяатодэлэиниу{

Азехиди

х

$
№

эинэжогиа

ОИ

епол

ГИ

и

и

чэиитоп

“О’И’Ф

и1овиоо

иояэиО

вития5е4

олончиеипоо

и

НАЧ

Чтоинии

„ОНУЗОРУЕКЛОО

итоекоо

иохоио

вчлочкохиойто

ечао4олоиний|

кинэиэпЕв4тон

олонаАанАЯто

олочоэнениф

(чиотитоэивЕ)

чиэтипочояАа

„ОНУЯЧООУЕКЛОЗ,

иенепжейдл

инжАэигон

ионноятоеиАрол

эинэнчетооподи

олэшюкиялтАэо

‘итоегоо

иохзио

ечлочиогиой

то

вялодэлоиний(

кинэкэпее

доп

олонЧАзхАЯ

то

(анотилоэие=)

чиотипояояАа

иенеижейх

ияждэтгон

ионноятое!Аэол

эинэиявлопо4и

олэптовиятоэАо

‘итовиоо

иохоио

вяточногиойио

еятодэлоиниу{

винаиэпезатон

олонаАляАто

чиэлинионоИ

ОлНОЯ
ОЛОЛИ

инока

ИэнодЯ

оч.

"отч1

‘я19Пэ45

итэеиоо

ея

‘чтоп

(ханловноо)

(ханлоеноо)

иохэио

еноива

-очиэт

хчнчиеаээф

тэьо

хннчиедэгэф

вяточиологияо

оюнчиенипинАи|-эпияо|пупе5

члекио

вид)|1алениоэле]

|тэво

$
ЯГА

9эиЕеа

ивеичя

218]

оятээьтО

ВИЙ

винииеф

эинезоноииеН

5

5

его

ваоехэг

те
вн

оинко120

оп

‘„хенедэ1оя

О,

енолес

олончиедэгоф

2*65

ичиео

©

врнАн

$

этянАнтон

а

ханнесвыА

‘неижедт

иидололех

вгоиь

си

иенегжедл

Ао

ологиж

эинэлэ4оои4и

итги

озтэчготио

1
вн

1чтегича

ионжэнэг

ионнэиодзониго

иинэгяетоогоди

о

аточиолэгияо

ханнонтелон

и

хчннетчя

и
5

БМР

Р9аЯР

и198и9о

иояэиО

вагочиолиод

о

езлоЧолоиниу\{

Азезийи

х

$ф

5

эинэжоничИ

4точяа

я

(Г
-

ээгег)

винэшомон

итоегоо

иояэио

еяточиотио4ло

ечтодэоиний{

винонопеванон

олонаАтхАЯ1о

оловоонениф

(чпотилоэие=)

чиэлигояояда

„ОНУЗООУГЛОЭь

иенеижедт

ияждэтоп

ионнэяго

Че

Ао

эинэняетоопэ4Чи

олэптохвиялоэт

Ао

‘изоегоо

иохоио

вязочиолиойдто

вчлодэлоиниу{

вкиноиэтее

тон

олондАтхА@1о

(чиотитоэие=)

чполитояохА4

иенейже

ияж4эитон

ионнэяоЧеиАол

эинончегоогэ4и

олэтсвиялоэшАэо

‘игоеноо

иохзиО

еяточиогио4то

евзодэтоиний{

кинэнэнсватои

олонЧАтяА1о

чкэгиниопэи

ОЛЯ
ОЛОТИ

иэноАЧо

1,

иго

1ч1.

иэиоА4`1ч1.

“изо

‘алотэ4о

ИэгоАоча

‘алоэ

изовиоо

ея1

хчн1егоо

хчнчиедээф

“нлопоЧ

ханчие4эпэф

иохэиО

еноиеа|-эчкои,

159

65

1ЭБ2

@5

х9н12е100

1эБЭ

12ьэ

ваточиотриияо

олончиепипинАя|-эияо|плчкеттю

вииКЭ|члениовмиКо|пчлешюее|еап;Чэмева

|5

ЯН

Чэмзе4

ивештая

ег

09199540

ИИ

кигииеф

эинезонэииН

№

ЭМ

етот

вдовяэг

ТЕ

вн

инк

о1202

оп

‘„хенедэтоя

О,

внолеЕ

олончиге4этэф

с*6С

ичлето

$
вгхнАн

$

эрянАштон

а

хачннесехА

‘неижет

иидололех

егоиь

си

иеНеИЖеЯт

Ато

(ЯГЯ

-

зэки")

винашемон

охогиж

эинолэдоои4и

иги

озточколио

то

вн

затеишчя

ионжонэг

ионноиэЧаониго

ииногчетзого4н

о

яточиолэгизо

хчннотелон

и

ханнетча

И

М

БРАТ

Го

©

и19еи90

иояэио

ваточналиойто

еязоЧэлоиний|

АсвхиЯи

х

©
5

эинэжоги

Аточча

и19еиоо

иожио

ваточиогиото

ечлодэлоиниу\|

виноконевагон

олонЧАтхАЯто

олозоонениф

(чнолитоэие=)

чиэтипозояАд

„ОНУЯЗООУНЛОО,ь

иенеижейт

инждэтон

ионнэяго4егАэо4ч

эинэинелоопэ4Чи

олэптозвияаоэшАоо

‘игоекоо

иохэио

еяточиотиодто

еялодэтоини{

кинокопЕеЧиоп

олонЧАтяАЯто

(чнотиторие=)

чиэгипозохА

иенеиже4х

ияжаэитоп

ионнэято4еиАэо

зинэиявгоогэ4н

олэптотвинлоэшАэо

‘итовноо

иохэио

ечлочиэлиодто

ечлодэлоиний|

винэгэпее

Чоп

олондАзяАЯто

чиэтинконоИ

ОляоЯОЛОТИ

ино“

9191.

иго

ч,

иИэноАа`

оля,

‘алоэ

‘алоэ

иэноА

чл,

‘чтото

итоеиоо

ват

х19н12е00

хянчие4гоф

‘атоцэф

жанчаиеаиэф

иоэиО

еноива

-эчиэл,

12Ъ5

©

1ЭНЭ

08

хчнтоекоо

1252

1эьо

вчзочнотанияо

олюнчиенипинАи|-эпияо|пичаеито

вид|1алениовиико|члениове|аа9эиева|яЧэиеваивешча

ег

оат2эь10

ВИИ

винииеф

эинезонаииеН

ЭК

5

АГох

ео

И

5

БРИР

РИ

©

и10еоо

иояэио

-

вагочиотио

до

езлоЧэлоиний{

Авехийи

х

9
№

эинэжони4

|

ваоехэг

|5
ен

минко120э

он

‘зогигеаяни-иэгэг

хитогэии

‘иэиз>

и

зогикеани

вгиь

си

иенеиже

ду

я

(Яя

-

ээгет)

винэшэмон

ологиж

эинэ1э4оои4

и
иги

озточготио

1
вн

1члегиичая

иончгвипоэ

ииногчетоог

дп

о

алочготэгияо

хмчнношелон

и

ханнейчя

АТояяа

Илоеигоо

иозэио

езточиогиойто

еялодэтоиниу{

кинононееЧпон

олонЯАзяАЯ1о

олочоэнениф

(чиэлитоэие=)

чиотигозояАа

„ОНУЗОРУНЛОЭ_

менеижедт

ияждэпгоп

ионная

етАол

эиноняегоопэйи

олэтекияаоэшАо

‘и1еиоо

иохэиО

вялочиолио41о

еятодэлоиниу\{

киногэпев

пои

очонЧАтяАЯ91>

(чкогитоэиея)

чиэтипочояА4

ивнеижеду

ияжаэнтоп

ионнояло4епАол

эиноняелоопои

олэтпсявиатоэтАэо

‘итовноо

иохэио

еяточиэтиойо

ечлодэлоиний{

киногэпев

дон

олонаАтяА4ио

чпэлиннопэИ

ОЛНОЯОЛОШИ

вноияелоопойи

эн

влеишая

и128и0о

ва

иэноА

доча

‘ятопэдо

иохэиО

вноиеЧ

-ЭЧио1.

(хчн10ен00)

хянчие9эиэф

ваточиотэгияо

олончиенининАи|-эпичо|шиэинеьзииа

1эьо

5

Ач

9эиева

иБетая

918]

оч1оэьтО

вии

вииииеФ

эинезонамиеН

5

5

Пол

вдовехог

ст

ен

иинко.120э

он

‘„хенеэлтэя

О,

еномеЕ

олончигедэгэф

СЕТ

ичлвно

©

вгянАн

$

элгуянАниои

а

хачниеееА

‘неижедт

иидололех

вгоиь

си

иенеижейт

(ЭГ

-

ээгег)

винэтомон

ологиж

эинолэ4оои4ди

иги

озлочготио

дл

ен

татекича

ионжэног

ионнзиэдяаониго

иинэгавиоого4н

о

члочколэгизо

Агол

иочоэнениф

иэтАхэл.

я

хчнношелон

эн

и

хчннетчя

4очЯа

И

5

Я2И

Ч

Ор

ю

итоеноо

иомэио

вягочкотио

ло

ватодэлоиний\

Азехийи

я

1
5

эинэжони

и1овиоо

иояэио

еаточиолиойо

еятодэлоиний|

кинонэпеватон

олонЧАзхАдо

олочоэнениф

(янэтилоэие$)

чиэгипочохАа

„ОНУЗОРУГЛОЗ,

иенетжейт

инжаэттоп

ионноято

ег

Арол

эиноняетоопэйи

олэекиялоэтиАо

‘итовиоо

иохэио

ечлочиогиой

то

валодэлоиний{

вкинэнэнее

доп

олонаАлуА9то

(чиогилоэигее)

чиотипояох^Аа

иенеижедл

инжаэитоп

ионнозло

ег

Аэол

эинэичелоопэ4и

олэптозкиялоэшАо

‘итовиоо

иохзио

езиочиолиой

то

езтодэлоиниу\{

кинэпоневатон

олон@АзяАд1о

чиэтинионэи

эиневзми

чи

25

АГА

Чэиеза

%5

ЯП

92и5еа

олаОЛОТИ

енэияетоопэйи

эн

вуеиича

иИэноАа-

чу,

ино’

“члоиэо

илэегоо

ват

“атотэ4о

хчнчакеэтэф

иоязио

еноива

-Эчиот

х9Н128

ГОО

1Э55

1э5э

ваточиэтэпияо

олончиепипинАи|-эизо|пииветая

2127

оятээьтО

вИИ

винииеф

эинезонзииеН

№

№

ЕГО

ваоехэг

с5

ен

оинко.202

оп

°,хене4э1эя

О,

ЕНОХЕЕ

олончиеЧэгэф

2°67

ичлело

©

вгянАн

$

элянАшгон

я

хчннесехд

‘негжедл

иидолэтех

вгоиь

си

иенеижедт

(Г
-

ээгег)

винэпэион

охогиж

эинэлэ4дои4н

иги

очточиготио

то

вн

1чтегшчя

ионжэнаг

ионноиэдяониго

иинэгаетоогэ4и

о

члочколэгияо

Апох

иочоэнениф

иэшАмэ1.

а

ханношелопн

эн

и

хчннейчя

7
м

РРР

итовиоо

иохэио

вагочгогиойто

вятодэлоиний

Азехийи

х

8
5

эинэжони

|

о

Аточяа

итовноо

имо

езточиолиодло

евло4элоиний

кинонопедтон

олонЯАанАЯто

олояоэнениф

(чкотитоэие=)

чиотипозохАа

„ОНУЗОРУНЛОО,

иенепжейт

ияжаэгоп

ионноято4епАэол

эиноиявтоопэйи

олэптекиялоэшАэо

‘итовкоо

иохзио

еялочиолиодло

езлодэлоиний\

кинэнэнЕвпоп

олонаАзАЯао

(чкэлилосие5)

чиэгигочояАа

иенейжедл

иязж4эптоп

ионнояуо4еиАол

эиноняеароподи

олэттеявиалоэтАэо

‘иговиоо

иохэио

вяточнотиодло

еятодэлоиний{

кинэнэпееапои

олонаАзяА@то

чиэлинионэИ

ОЛЯОЛОТИ

еногаетоонэЧи

эн

елеитича

иИэнок4

919.

иИэкоАЧоча.

‘алоэ

итовиоо

ея

‘атоиэЧэ

хчнчикеаэпэф

иожмо

еноие4

-очиаг

хан1оегоо

1эьэ

16

ваточи12Кизо

очончиенининАи|-этияо|нуэинеьзииаи

в
ЯГЯ

9эиеза

|5

АГ

Чэиееа

ивеая

21

озтээьто

ВИЙ

випииеф

эинвяонзииен

5№

№

пот

в4оехог

с7

ен

0инво120>

оп

‘аогигеяни-иэлэг

хиптоэми

‘иэизэ

и

зогигеани

вгэиь

и

иенеижедх

(а

-
ээкег)

винэтоион

ологиж

эинэлэ4доои4и

иги

озлочголио

до

вн

1алегича

иончивипоо

ииногявтоопо4Чи

о

ялочголагияо

Апол

иочоэнениф

иэшАхо

1.

я

хичнноптелон

эн

и

хчннетча

ОчЯа

И-у

М

РУ

У

ю

и12еиоо

иояэио

вяточковиод

о

вятоЧэлоиний\

Авехийи

х

6
№

эинэжониа